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《信阳市城市声环境功能区划（2020 年版）》
补充说明

一、声环境功能区划分结果

本次声环境功能区划共划分 0~3 类声环境功能区单元 24

个，4a 类声环境功能区涉及道路 85 段，4b类声环境功能区涉及

铁路 3 条、1 个高铁站区域。区划总面积为 590km²，未划分 0

类声环境功能区，1 类声环境功能区共计 8 个，区划面积约为

485.6km²，占本次区划总面积的 82.31%。2 类声环境功能区 10

个，区划面积约为 57.4km²，占本次区划总面积的 9.72%。3 类

声环境功能区 6 个，区划面积约为 47.0km²，占本次区划总面积

的 7.97%，详见附件。

二、明确乡村区域声环境级别

对于声环境功能区划以外的乡村区域按《声环境质量标准》

（GB 3096-2008）规定执行。

三、明确 4a 和 4b 类声环境功能区重叠区域

对于铁路4b类声环境功能区与其它交通干线的4a类声环境

功能区有重叠的部分，划分为 4b 类声环境功能区。

四、明确解释单位

《信阳市城市声环境功能区划（2020 年版）》的解释单位为

信阳市生态环境局。
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附件：1.《信阳市城市声环境功能区划》（2020 年版）划分

成果表

2.《信阳市城市声环境功能区划》（2020 年版）1-3

类划分成果图

3.《信阳市城市声环境功能区划》（2020 年版）4 类

划分成果图
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附件 1

《信阳市城市声环境功能区划》（2020 年版）

划分成果表

1类声环境功能区划分成果表

区划单元名称 所属行政区 区域范围

○01 双井街道片区 浉河区
中心城区西边界-中心城区北边界-京广铁路-宁西

铁路

○02 金牛山街道片区
浉河区、南湾湖

风景区

中心城区西边界-宁西铁路-京广铁路-规划富仁路

-G107国道-北京大街北段-鸡公山大街-浉河

○03
湖东街道及十三里

桥乡片区
浉河区

中心城区西边界-浉河-民权街-东方红大道-工区街

-琵琶路-琴桥-浉河-京广铁路-中心城区南边界

○04 平桥街道片区 平桥区 京广铁路-浉河-京港澳高速-中心城区南边界

○05 上天梯管理区片区
上天梯非金属

矿管理区

京港澳高速-南灌渠-中心城区东边界-中心城区南

边界

○06
五里店镇及洋河镇

片区
平桥区

京港澳高速-工五路-规划工二十二路-宁西铁路-京
港澳高速-浉河-中心城区东边界

○07 彭家湾乡片区 平桥区 京广铁路-中心城区北边界-京港澳高速-北环路

○08 羊山街道片区 羊山新区
京广铁路-北环路-规划光明路-南京大道-新十六街

-新七大道

2类声环境功能区划分成果表

区划单元名称 所属行政区 区域范围

○01 家居小镇片区 羊山新区 新十八大街-G40沪陕高速-S224省道-纬南四路

○02 羊山行政文化片区 羊山新区 京广铁路-规划富强路-新六大街-北环路

○03 浉河片区
浉河区、羊山

新区

北京大街北段（G107国道）-鸡公山大街（G107国
道）-浉河-民权街-东方红大道-南京大道-新十六街-
新七大道-京广铁路-北环路

○04 平桥老城片区
平桥区、羊山

新区
工区街-琵琶路-琴桥-浉河-光明路-南京大道

○05 羊山商业服务片区
羊山新区、高

新区

规划光明路-南京大道-规划工二路-工五路-工六路-
新五大道-规划工二路-北环路-工十路-宁西铁路-京
广高铁-龙江大道

○06 上天梯片区
上天梯非金属

矿管理区
京港澳高速-浉河-规划工二十二路-南灌渠

○07 彭家湾乡片区 平桥区 京广铁路以东，彭家湾乡镇集区域
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区划单元名称 所属行政区 区域范围

○08 十三里桥乡片区 浉河区 S224省道两侧，十三里桥乡镇镇集区域

○09 东双河镇片区 浉河区 G107国道以东，东双河镇镇集区域

○10 五里店镇片区 平桥区 宁西铁路以南，五里店镇镇集区域

3类声环境功能区划分成果表

区划单元名称 所属行政区 区域范围

○01 家居小镇片区 平桥区
经北一路-G312国道（改线后）-京广高铁-沪陕高

速

○02 金牛物流片区 浉河区 G107国道-规划富仁路-京广铁路-G312国道

○03 高新区片区 高新区
工十路-北环路-京港澳高速-工五路-规划工二十二

路-宁西铁路

○04 平桥老城片区 平桥区 光明路-龙江大道-京广高铁-浉河

○05 平桥产业集聚区片区 高新区 京广高铁-宁西铁路-京港澳高速-浉河

○06 上天梯片区
上天梯非金属

矿管理区
规划工二十二路-浉河-五里店镇区西边界-南灌渠

4a类声环境功能区划分成果表

序号 道路名称 道路类别 起-止段

1 京港澳高速 高速公路 中心城区北边界-中心城区南边界

2 沪陕高速 高速公路 中心城区西边界-中心城区东边界

3 G312国道 国道 中心城区西边界-G107国道

4 北环路（G312） 快速路 G107国道-东环路

5 东环路（G312） 快速路 北环路-工十五路

6 工十五路（G312） 快速路 东环路-京港澳高速

7 G312国道 国道 京港澳高速-中心城区东边界

8 G107国道 国道 中心城区北边界-G312国道

9 G107国道（北京大街

北段/鸡公山大街）
快速路 G312国道-浉河

10 G107国道 国道 浉河-中心城区南边界

11 规划 G312国道改线 国道
中心城区西边界（双井乡北）-中心城区东边界

（洋河镇南）

12 S224省道 省道 中心城区东边界-沪陕高速

13 新二十四大街 主干路 沪陕高速-南京大道

14 平中大街 主干路 南京大道-浉河北路
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序号 道路名称 道路类别 起-止段

15 安桥 主干路 浉河北路-浉河南路

16 S224省道 省道 中心城区西边界-鸡公山大街

17 新十八大街 快速路 京广高铁-G107
18 工十路 快速路 北环路-平桥大道

19 工业大道 主干路 汪塆-S224省道

20 经北一路 主干路 G312国道改线-沪陕高速

21 新七大道 主干路 中心城区西边界-新二十四大街

22 工五路 主干路 新二十四大街-G312国道

23 南湖路 主干路 中心城区西南边界-鸡公山大街

24 长安路 主干路 鸡公山大街-中山街

25 新十一大道 主干路 新十四街-新二十六街

26 工九路 主干路 工六路-京港澳高速连接线

27 南海大街 主干路 茶源路-南泷路

28 茶源路 主干路 中心城区西边界-南湖路

29 新五大道 主干路 京广铁路-京广高铁

30 工三路 主干路 京广高铁-工十四路

31 八一街 主干路 长安路-东方红大道

32 东方红大道 主干路 八一街-工区街

33 南京大道 主干路 工区街-东环路

34 湖东大道 主干路 中城区西边界-浉河南路

35 申桥 主干路 浉河南路-中山街

36 申城大道 主干路 中山街-琵琶路

37 琴桥 主干路 浉河南路-浉河北路

38 琵琶路 主干路 浉河北路-工区街

39 新华路西段 主干路 八一街-中山街

40 新华路东段 主干路 中山街-工区街

41 工区街 主干路 新华路东段-平桥大道西段

42 平桥大道西段 主干路 工区街-平中大街

43 平桥大道东段 主干路 平中大街-工十四路

44 建升路 主干路 工十四路-京港澳高速
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序号 道路名称 道路类别 起-止段

45 春晓路 主干路 浉河北路-工区街

46 龙江大道西段 主干路 南京大道西段-西平街

47 龙江大道东段 主干路 西平街-工十四路

48 北京大街南段 主干路 北京大街北段-解放路

49 新六大街 主干路 规划富强路-京汉街

50 四一路 主干路 京汉街-中山街

51 中山街 主干路 长安路-申城大道

52 民权街 主干路 新华路东段-鸡公山大街

53 新十六大街 主干路 北环路-南京大道

54 拱桥路 主干路 工区街-建设路东段

55 平西街 主干路 南京大道东段-平桥大道西段

56 平安大街 主干路 新十八大街-光明路

57 光明路 主干路 农林路-北环路

58 新三十六街 主干路 新五大道-新七大道

59 平东路 主干路 南京大道东段-平桥大道东段

60 工六路 主干路 上高湾-工十五路

61 工十四路 主干路 万家洼南-滨河大道

62 牌袁路 主干路 工十五路-新科大道

63 珍珠路（规划工二十二

路）
主干路 G312国道-规划南环路

64 矿业东路 主干路 浉河南路-南灌渠

65 纬北五路 次干路 经北一路-S224省道

66 金工大道 次干路 规划富仁路-富国路

67 纬南三路 次干路 新十八大街-S224省道

68 纬南四路 次干路 新十八大街-S224省道

69 南浜街 次干路 新七大道-南湖路

70 南翔街 次干路 新七大道-南湖路

71 新八街 次干路 新五大道-新七大道

72 新十四街 次干路 新五大道-新十一大道

73 人民路 次干路 民权街-新华路东段
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序号 道路名称 道路类别 起-止段

74 解放路 次干路 北京大道南段-民权街

75 关桥 次干路 浉河北路-浉河南路

76 五星街 次干路 浉河南路-民权街南段

77 胜利街南段 次干路 东方红大道-浉河北路

78 建设路 次干路 胜利街南段-拱桥路

79 浉河北路 次干路 南湖路-中西城区东边界

80 茶韵路 次干路 中心城区西南边界-五星街

81 浉河南路 次干路 五星街-中心城区东边界

82 新二十六街 次干路 圣德国际医院西北-南京大道东段

83 工八路 次干路 工五路-工十三路

84 工十二路 次干路 北环路-工十五路

85 工十三路 次干路 京广高铁-工十路

4b类声环境功能区划分成果表

序号 名称 类别 范围

1 京广铁路 铁路 信阳市中心城区沿线

2 宁西铁路 铁路 信阳市中心城区沿线

3 京广高铁 高铁 信阳市中心城区沿线

4 信阳东站 高铁站
新三十六街以东、新五大道-工三路以南、王家

湾以西、工五路以北区域

注：

4a 类标准适用区域：当临街建筑高于三层楼房以上(含三层)时,临街建筑物面向交

通干线一侧至交通干线边界线的区域；当临街建筑低于三层楼房(含开阔地)时，区域

范围指从交通干线边界线外起：

（1）相邻区域为 1 类区域，距离为 50m；

（2）相邻区域为 2 类区域，距离为 35m；

（3）相邻区域为 3 类区域，距离为 20m。
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4b 类标准适用区域:经过信阳市的京广铁路、宁西铁路和京广高铁两侧一定范围

内的区域。两侧区域范围指从交通干线边界线外起：

（1）相邻区域为 1 类区域，距离为 50m；

（2）相邻区域为 2 类区域，距离为 35m；

（3）相邻区域为 3 类区域，距离为 20m。
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4类声功能区划图

○65

○86

○87

○88

○89

道路名称一览表

序

号
道路名称

序

号
道路名称

1 京港澳高速 45 春晓路

2 沪陕高速 46 龙江大道西段

3 G312国道 47 龙江大道东段

4 北环路（G312） 48 北京大街南段

5 东环路（G312） 49 新六大街

6 工十五路（G312） 50 四一路

7 G312国道 51 中山街

8 G107国道 52 民权街

9
G107（北京大街北
段/鸡公山大街）

53 新十六大街

54 拱桥路

10 G107国道 55 平西街

11 G312国道改线 56 平安大街

12 S224省道 57 光明路

13 新二十四大街 58 新三十六街

14 平中大街 59 平东路

15 安桥 60 工六路

16 S224省道 61 工十四路

17 新十八大街 62 牌袁路

18 工十路 63 规划工二十二路

19 工业大道 64 矿业东路

20 经北一路 65 纬北五路

21 新七大道 66 金工大道

22 工五路 67 纬南三路

23 南湖路 68 纬南四路

24 长安路 69 南浜街

25 新十一大道 70 南翔街

26 工九路 71 新八街

27 南海大街 72 新十四街

28 茶源路 73 人民路

29 新五大道 74 解放路

30 工三路 75 关桥

31 八一街 76 五星街

32 东方红大道 77 胜利街南段

33 南京大道 78 建设路

34 湖东大道 79 浉河北路

35 申桥 80 茶韵路

36 申城大道 81 浉河南路

37 琴桥 82 新二十六街

38 琵琶路 83 工八路

39 新华路西段 84 工十二路

40 新华路东段 85 工十三路

41 工区街 86 京广铁路

42 平桥大道西段 87 宁西铁路

43 平桥大道东段 88 京广高铁

44 健升路 89 信阳东站

○1

○2

○3

○4

○5

○6

○7

○8

○9

○10

○11

○12

○13

○14

○15
○16

○17

○18

○19 ○20

○21
○22

○23 ○24 ○25 ○26○28

○29 ○30

○31

○27

○32
○33

○34 ○35
○36

○37
○38

○39 ○40

○410
○420

○430

○440

○450

○460
○470

○480

○490

○500
○510

○52

○53

○54 ○55○56 ○57

○58

○590
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○82
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○66

○72
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○73
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○81
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